
Protestowali, aby mo 
12 października 2015 r. odbyła się w Warszawie druga w 
ostatnich tygodniach (poprzednią przeprowadzono 28 
września, o czym pisaliśmy w „Biuletynie”) ogólnopolska 
manifestacja związkowców „S” ze służby zdrowia. Tym 
razem był to protest ratowników medycznych oraz pra
cowników służby zdrowia zatrudnionych w takich dziedzi
nach, jak diagnostyka laboratoryjna, elektroradiologia, 
radioterapia, medycyna nuklearna czy fizjoterapia (pra
cownicy o tych i pokrewnych zawodach to w Polsce blisko 
70 tys. osób). Demonstrację przed gmachem Ministerstwa 
Zdrowia zorganizowano, co ma symboliczną wymowę, 
w przeddzień Dnia Ratownictwa Medycznego, obchodzone
go 13 października.

W manifestacji wzięła także udział kilkunastoosobowa, ze wzglę
du na zmianowy rodzaj pracy i konieczność pozostawania na dyżu
rach, grupa związkowców Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność 
w Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego z przewodniczącym 
Stanisławem Flisem (członkiem ZR).

Demonstracja, która została zorganizowana przez Krajowy Sekre
tariat Ochrony Zdrowia oraz Sekcję Krajową Pogotowia Ratunkowe
go i Ratownictwa Medycznego NSZZ „Solidarność” wyrażała sprze
ciw wobec nierównego, nie tylko w ocenie działaczy związkowych, 
traktowania przez ministra zdrowia Mariana Zembalę zatrudnionych 
w służbie zdrowia. Zdaniem protestujących najjaskrawszym przeja
wem takiej postawy Zembali było zawarcie przez niego 23 września 
br porozumienia z Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielę
gniarek i Położnych oraz Naczelną Izbą Pielęgniarek i Położnych w 
sprawie podwyżek płac. Porozumienie zakłada, że w ciągu najbliż
szych czterech lat wynagrodzenia pielęgniarek i położnych wzrosną 
średnio o 1600 zł brutto, czyli o 400 zł rocznie. Nie kwestionując 
słuszności podniesienia tej grupie zawodowej uposażenia, związ
kowcy publicznie zasygnalizowali, że układając się tylko z jedną 
grupą pracowników służby zdrowia, minister zlekceważył koniecz
ność dokonania podwyżek płac pozostałym, dzieląc zatrudnionych 
na tych, z którymi postanowił negocjować, oraz na tych, których po
stulatów nie zamierza respektować lub nie podejmując rozmów, od
kłada ich rozważenie na inne czasy. Dodajmy, że w związku z uzgod
nieniem porozumienia z 23 września wyłącznie z jednym związkiem 
zawodowym do prokuratury wpłynęło zawiadomienie NSZZ „Soli
darność” o możliwości popełnienia przez ministra przestępstwa, o 
czym także informowaliśmy.

Zdaniem organizatorów protestu oceniając zawarcie porozumie
nia z pielęgniarkami i położnymi z innej strony, należy je interpreto
wać jako zaproszenie czy też upoważnienie innych grup medycz
nych do negocjacji w swoich sprawach.

- Byliśmy tam, by zaprotestować przeciwko dzieleniu pracowni
ków służby zdrowia na lepszych i gorszych, przeciwko pominięciu

(cd. na str. 2)
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ZIEMIA RADOWI

ZAPROSZENIE
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska zaprasza członków i sympatyków 
Związku na tradycyjne spotkanie opłatkowe, któ
re odbędzie się 21 grudnia 2015 r. o godz. 10.00 
w sali konferencyjnej Zarządu Regionu.
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Protestowali, 
aby mogli ratować nam życie!

(cd.zestr. 1) 
przez ministra przy podwyżkach olbrzymiej rzeszy osób wykonują
cych odpowiedzialne zadania mające na celu ratowanie życia i zdro
wia ludzkiego - powiedział nam Stanisław Flis. - Wszyscy jesteśmy 
ogniwami tego samego łańcucha, niezbędnymi dla prawidłowego 
funkcjonowania naszej branży. Zgoda ministra na wzrost płac dla 
tylko jednej grupy zawodowej poważnie zakłóciła pracę służby zdro
wia. Lekarze wcześniej dostali podwyżki, teraz pielęgniarki, a co z 
innymi? Przecież ratownicy medyczni wykonują zadania interwen
cyjne, ratują życie ludzkie.

Podwyżka płac nie była jedynym żądaniem. Uczestnicy demon
stracji chcą zwiększenia w budżecie państwa środków finansowych 
przeznaczanych na ratownictwo medyczne. Domagają się ponadto 
zaprzestania prywatyzacji publicznych szpitali i jednostek państwo
wego ratownictwa medycznego oraz wyeliminowania w służbie zdro
wia tzw. umów śmieciowych. Konieczne jest też, ich zdaniem, znie
sienie wymogu ponoszenia kosztów szkoleń podnoszących kwalifi
kacje zawodowe z własnych środków pracowników, albowiem przy 
niskich płacach jest to po prostu niewykonalne. Oprócz tego ratow
nicy wezwali do rozmów w sprawie zapisów w ustawie o prawie do 
świadczenia emerytalnego dla członków zespołów ratownictwa 
medycznego.

Na zakończenie manifestacji delegacja związkowców pozostawi
ła w ministerstwie petycję skierowaną do min. Zembali - jego same- 

premiergo oczywiście w urzędzie nie było, bo wojażował sobie z 
Kopacz na wyjazdowej sesji rządu. Ot i zgryzota.

Co
kol. Marianowi Byzdrze

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 
MAMY
składa

kol. Janowi Skowrońskiemu
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ
składa

Petycja
Profesor Marian Zembala,
Minister Zdrowia Rzeczypospolitej Polskiej
Pracownicy ochrony zdrowia, zatrudnieni w Rzeczypospolitej Pol

skiej, występując w obronie konstytucyjnych praw, zmuszeni przez 
resort zdrowia do prowadzenia dialogu na ulicy, domagają się:

- wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich pracowników zatrudnio
nych w opiece zdrowotnej zapewnionego w trwałych rozwiązaniach 
systemowych

- zerwania z plagą umów śmieciowych oraz zaprzestania wymu
szania na pracownikach zawierania umów cywilnoprawnych bądź 
samozatrudnienia.

- systematycznego zwiększania nakładów finansowych na opiekę 
zdrowotną ze środków publicznych.

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność" Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu 

NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
TKK NSZZ „Solidarność” Warka

- zaprzestania dalszej komercjalizacji i prywatyzacji sek
tora ochrony zdrowia, w tym jednostek Państwowego Ra

townictwa Medycznego oraz Pogotowia Ratunkowego
- wzrostu wynagrodzenia dla wszystkich osób zatrudnionych w 

ratownictwie medycznym, bez względu na zajmowane stanowisko i 
rodzaj zawartej umowy

- odejścia od kontraktowania usług ratownictwa medycznego oraz 
rozpoczęcia procedury reformowania ratownictwa medycznego na 
wzór Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

- gwarancji świadczeń emerytalnych dla ratowników medycznych, 
którzy osiągnąwszy wiek 55 lat, zgodnie ze wskazaniem lekarskim 
lub własnym wyborem nie będą mogli wykonywać pracy.

- finansowania przez budżet państwa obowiązkowych kosztów 
szkoleń, badań lekarskich oraz zdobywania uprawnień do prowa
dzenia pojazdu uprzywilejowanego dla ratowników medycznych.

Stanowczo protestujemy przeciwko konfliktowaniu naszego śro
dowiska, poprzez wykluczanie z merytorycznego dialogu reprezen
towanych przez nas grup zawodowych oraz przeciwko podejmowa
niu przez resort zdrowia decyzji wykraczających przeciwko prawom 
pracowniczym.
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Relikwie drogie „Solidarności” na dzień Święta Niepodległości
11 listopada w radomskiej Katedrze podczas uroczy
stej mszy św. z okazji Narodowego Święta Niepodległo
ści doszło do niecodziennego w naszym regionie 
wydarzenia, a mianowicie wprowadzenia ważnych dla 
Związku jasnogórskich wot - obrazu Matki Boskiej 
„Solidarności”, Krzyża Nowohuckiego oraz relikwii bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki.

W ten właśnie sposób w Regionie NSZZ „Solidarność” Zie
mia Radomska rozpoczęła się trwająca do września 2016 roku 
związkowa peregrynacja wypożyczonych ze Zbiorów Sztuki 
Wotywnej Jasnej Góry obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
Robotników Solidarności (przyp. red. - obraz ten znany jest 
pod kilkoma nazwami), „Krzyża Nowohuckiego” oraz relikwii 
bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 14 października przewodniczący 
ZR Zdzisław Maszkiewicz odebrał w/w wota z Jasnej Góry i 
przewiózł je do Kościoła pw. Chrystusa Nauczyciela w Rado
miu, gdzie znalazły się pod opieką ks. kanonika Stanisława 
Sikorskiego, Duszpasterza Ludzi Pracy. Peregrynacja, rozpo
częta 11 listopada wprowadzeniem obrazu i relikwii do ra
domskiej Katedry, zakończy się 17 września 2016 r. w czasie 
34. Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę.

W uroczystościach wzięło udział kilkaset osób, członkowie 
Zarządu Regionu na czele z wiceprzewodniczącym Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” Tadeuszem Majchrowiczem, któ
ry na te uroczystości przywiózł z Gdańska tamtejsze relikwie 
ks. Jerzego, przewodniczącym ZR Zdzisławem Maszkiewi- 
czem, wiceprzewodniczącymi ZR - Krzysztofem Koślą i An
drzejem Wójcickim oraz poczty związkowe - Zarządu Regionu 
(w składzie Marek Siedlecki, Wiesław Rychter, Andrzej Wój
cik), KZ w MPK Radom (Mirosław Gospodarczyk, Paweł Mort
ka, Tadeusz Brydowski), KZ w Fabryce Broni, TKK Pionki, TKK 
Warka, TKK Szydłowiec, MK nr 1 POiW, NSZZ „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska z przewodniczą
cym Tomaszem Świtką, a także przedstawiciele władz miasta 
z prezydentem Radosławem Witkowskim, rady Miejskiej m. 
Radomia, posłowie sejmu RR przedstawiciele wojska, policji, 
organizacji społeczno-politycznych, poczty sztandarowe szkół 
radomskich i rozmaitych organizacji.

Rozpoczętą o 12.30 mszę św. transmitowała TVK Darni.

Nabożeństwo odprawione zostało pod przewodnictwem JE 
ks. Bp. Henryka Tomasika, Ordynariusza Diecezji Radomskiej 
z udziałem ks. kanonika Stanisława Sikorskiego duszpaste
rza Ludzi Pracy. Poprzedzone ono zostało wstępem historycz
nym w wykonaniu uczniów VI LO im. Jana Kochanowskiego 
Radomiu oraz słowem duszpasterskim ks. Sikorskiego.

Potem do katedry wkroczyła uroczysta procesja prowadzo
na przez ks. Bp. Tomasika, w której obraz Matki Bożej Często
chowskiej Robotników Solidarności nieśli nadzwyczajni sza
farze komunii świętej i jednocześnie działacze naszego Związ
ku - Tadeusz Kupidura, Bogdan Stępiński, Józef Osuchowski, 
Józef Witczak. Tuż za nimi Krzyż Nowohucki niósł odlewnik z 
byłej Fabryki Łączników Marian Byzdra (aktywny członek pocztu 
sztandarowego ZR). W dalszej kolejności niesiono relikwie bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki - ten zaszczyt przypadł

Tadeuszowi Majchrowiczowi, Zdzisławowi Maszkiewiczowi 
i Andrzejowi Wójcickiemu. Czytania i modlitwy wiernych w trak
cie nabożeństwa przypadły Rafałowi Szukiewiczowi, Markowi 
Szaremu, Wojciechowi Redestowiczowi oraz Krzysztofowi 
Kośli. Psalmy śpiewała Dorota Mortka.

W trakcie homilii ks. Bp Tomasik przypomniał jak 
ważną rolę pamięć o historii odgrywa i odgrywała w

dziejach naszego Narodu, wspomniał też o roli jaką w „drugim odzyskaniu 
niepodległości” odegrał NSZZ „Solidarność” i patron związku - bł. Ks. 
Jerzy Popiełuszko.

O naszych związkowych relikwiach/wotach
1. Krzyż Nowohucki
Krzyż Nowohucki - znajdujący się na osiedlu Teatralnym w Krakowie, był 

przez wiele lat i jest nadal jednym z najbardziej roz- 
~ -J ___s poznawalnych symboli Nowej Huty.

if
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Relikwie drogie „Solidarności” 
na dzień Święta Niepodległości

(cd. ze str. 3) 
Drewniany krzyż umieszczono 17 marca 1957 roku na placu, gdzie 

miał stanąć pierwszy w Nowej Hucie kościół, przewidziany zresztą 
w planach budowy nowego miasta. Komunistyczne władze nie do
trzymały jednak obietnicy budowy kościoła i postanowiły zbudować 
na tym miejscu szkołę. Cofnięto pozwolenie, a krzyż polecono usu
nąć. W dniu 27 kwietnia 1960 r. koparki wjechały na plac, by wyko
pać krzyż. Doszło do rozruchów i walk między milicją a mieszkańca
mi, którzy wystąpili w obronie krzyża. Dzięki postawie nowohucian 
krzyż pozostał na swoim miejscu. Szkolę wybudowano obok, a ko
ściół w tym miejscu powstał dopiero w 2001 roku. Drewniany krzyż 
niszczał, wymieniono go więc na metalowy, a ten znowu na drew
niany, który stoi do dzisiaj, ale już w innym miejscu.

Obecnie przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa stoi 
Pomnik Krzyża Nowohuckiego. Są na nim ważne słowa z homilii 
Jana Pawła II, którą wygłosił w 1979 roku w Mogile: „Od krzyża w 
Nowej Hucie zaczęła się nowa ewangelizacja, ewangelizacja no
wego milenium". Są też wykute w brązie ręce. Jak mówił kardynał 
Stanisław Dziwisz, „to dłonie tych, którzy Krzyża nigdy oddać nie 
chcieli.” Pielgrzymujący po naszym Regionie krzyż jest kopią tego 
umieszczonego w Nowej Hucie, o który z narażeniem życia walczyli 
tamtejsi robotnicy. Przekazali go pielgrzymi NSZZ „Solidarność” 
Regionu Małopolska podczas jednej z Pielgrzymek Ludzi Pracy na 
Jasną Górę. Dziś ten krzyż stał się symbolem pielgrzymującego Ludu 
Pracy towarzyszy Regionom odpowiedzialnym za kolejne Pielgrzym
ki Ludzi Pracy do Częstochowy.

2. Obraz Matka Boska Częstochowska Robotników
Obraz malowany jako Matka Boska Częstochowska Robotników 

ma niezwykłą historię Wykonał go w 1984 r. artysta z Podlasia - 
malarz Artur Chaciej, z inicjatywy ówczesnego przewodniczącego 
podziemnego Zarządu Regionu w Białymstoku, Stanisława Marczu
ka. Obraz powstał w trzech kopiach różnej wielkości. Najmniejszy z 
nich otrzymał na własność ks. Jerzy Popiełuszko i w prywatnej roz
mowie stwierdził, że dla niego jest to Matka Boska Solidarności.

Związkowcy z podlaskiej „Solidarności” największy z obrazów 
przekazali podczas II Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę w 1984 
r. jako symbol spotkań u stóp Czarnej Madonny. W obawie przed 
represjami ze strony UB przewieziono go zasłoniętego innym obra
zem z wizerunkiem świętego. Robotnicy chcieli, by umieszczona na 
tle biało-czerwonej flagi Matka Boska Częstochowska nosiła nazwę 
„Solidarności”. Obraz przez kilka lat był internowany na Jasnej Gó
rze, by potem towarzyszyć kolejnym regionom, przewodniczącym 
Pielgrzymkom Ludzi Pracy.

3. Relikwie ks. Jerzego
Jak zostały przechowane relikwie ks. Jerzego wiemy dokładnie z 

relacji s. Laurencji Kazimiery Fabisiak .
31 października 1984r. podczas sekcji zwłok ks. Popiełuszki zo

stały pobrane dwie próbki o pojemności 30 centymetrów sześcien
nych, zawierające wysuszoną krew oraz słój o pojemności litra typu 
twist, w którym umieszczono wycinki narządów: nerek, śledziony i 
wątroby, zakonserwowane mieszaniną 10% roztworu formaliny z 
bezwodnym alkoholem etylowym w stosunku 1:1. Najpierw ukryto 
je w Katedrze i Zakładzie Medycyny Sądowej.

18 kwietnia 1986 r. dr J. Szrzedziński w obecności ks. J. Gisztaro- 
wicza, prof. Andrzeja Kalicińskiego- Kierownika Kliniki Kardiologii 
Akademii Medycznej w Białymstoku i ks. Wacława Lewkowicza - 
notariusza Kurii Arcybiskupiej w Białymstoku mnie przekazał szczątki 
organów. W gronie osób wtajemniczonych, z ks. J. Gisztarowiczem, 
ks. T. Krahelem, prof. Kalicińskim i dr Szrzedzińskim, podjęto decy
zję, aby relikwie wmurować w ścianę kaplicy budującego się domu 
zakonnego przy ul. Stołecznej 5 (dziś Sanktuarium bł. Bolesławy 
Lament - założycielki Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Św. Rodzi
ny). 22 maja 1986 r. szczątki organów w zalakowanym drewnianym 
pojemniku z oryginałem dokumentu, zawierające
go zaprzysiężone zeznanie o autentyczności szcząt
ków śp. ks. Jerzego Popiełuszki, w obecności pod

pisanych świadków: ks. prof. Tadeusza Krahela, ks. Stani
sława Szczepury - proboszcza w Juchnowcu i ks. Czesława Buł- 
kowskiego-wikariusza białostockiej par. św. Rocha, opatrzone pie
częcią Duszpasterstwa Akademickiego, zostały wmurowane w ścia
nę kaplicy. Wmurował je inż. Franciszek Toczydłowski.
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By ZUS służył, a nie wkurzał
Rozmowa z Eweliną Leszczyńską przewodniczącą Komisji 

Oddziałowej NSZZ „Solidarność” w radomskim oddziale ZUS

Redakcja „Biuletynu”: Kiedy po
wstała, z czyjej inicjatywy i ilu człon
ków liczy Organizacja Oddziałowa 
NSZZ „Solidarność” w ZUS o/Ra- 
dom?

Ewelina Leszczyńska: Organiza
cja Oddziałowa NSZZ „Solidar
ność” ZUS O/Radom powstała z ini
cjatywy grupy pracowników Pionu 
Dochodów ZUSwIipcu 2015r., przy 
wsparciu, w sprawach formalnych, 
Zbigniewa Dziubasika. W chwili roz
poczęcia działalności Organizacja 
Oddziałowa liczyła 17 członków, 
obecnie OO liczy 23 członków.

Redakcja „Biuletynu”: Co was 
zmotywowało do założenia KO? Ja

kie były bezpośrednie przyczyny?
Ewelina Leszczyńska: Bezpośrednią motywacją do założenia Or

ganizacji Oddziałowej była zła sytuacja pracowników ZUS, nadmier
ne obciążenie pracą, niskie wynagrodzenia oraz poczucie, że jeżeli 
chcemy doprowadzić do zmian na lepsze, musimy się zorganizo
wać. Zdaliśmy sobie sprawę, że tak naprawdę jedynie w grupie jest 
siła i Związek Zawodowy będzie organizacją, która umożliwi nam 
osiągnięcie naszych pracowniczych celów. Zrozumieliśmy, że aby 
doprowadzić do normalizacji sytuacji w ZUS musimy rozpocząć 
walkę o nasze prawa - prawa do godnych warunków pracy i płacy 
oraz poszanowania nas jako pracowników.

Redakcja „Biuletynu”: Jakie są najważniejsze problemy pracow
ników ZUS O/Radom i pracowników ZUS nas szczeblu krajowym i 
jak się one mają do funkcjonowania Związku w zakładzie?

Ewelina Leszczyńska: Pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Spo
łecznych zarówno w Oddziale w Radomiu, jak i w całym kraju są 
dramatycznie nisko wynagradzani. Większość z nas tj. 84 % zarabia 
poniżej przeciętnego krajowego wynagrodzenia. Pracownicy ZUS 
od ponad 5 lat nie otrzymali podwyżek, które zostały zagwarantowa
ne zawartym z Pracodawcą Zakładowym Układem Zbiorowym Pra
cowników ZUS.

Kolejnym ważnym problemem z jakim borykają się pracownicy 
ZUS jest nadmierne obciążenie stanowisk pracy oraz jej zła organi
zacja przez przełożonych. Nieustanne statystyki oraz normy, do któ
rych wypracowania jest zmuszany pracownik, niepotrzebnie zajmują 
czas nie pozwalając skupić się na meritum sprawy, utrudniają nale
żyte wykonywanie obowiązków, a bardzo często wręcz je uniemoż
liwiają. Innym naszym problemem jest nadmierna ilość aplikacji i 
programów, które nie są ze sobą kompatybilne. Bardzo często przy 
opracowywaniu jednej sprawy pracownik musi korzystać z kilku, a 
czasem nawet kilkunastu aplikacji. Kolejnym minusem naszej pracy 
jest wdrażanie coraz to nowych rozwiązań, procedur i aplikacji, na 
których opanowanie pracownik nie ma czasu oraz brak odpowied
nich szkoleń .Nie bez znaczenia pozostaje również fakt negatywne
go postrzegania pracowników ZUS przez społeczeństwo, a co za 
tym idzie niełatwych relacji z klientem. Jesteśmy urzędnikami pań
stwowymi, którzy chcą pomagać, służyć i ułatwiać życie klientom 
ZUS, ale musimy również dbać o nasze dobre imię oraz godne wa
runki pracy.

Redakcja „Biuletynu”: O co przede wszystkim zamierzacie wal
czyć jako „S” w ZUS?

Ewelina Leszczyńska: W chwili obecnej naszym priorytetem jest 
doprowadzenie do sytuacji, w której pracownik ZUS będzie wresz
cie należycie wynagradzany - adekwatnie do pracy jaką wykonuje 
oraz aby mógł wykonywać swoje obowiązki godnie i

rzetelnie bez obawy, że przekroczy jakiś limit lub nie wy
pracuje normy i będzie odpowiedzialny za niekorzystne 

statystyki, by pracownik ZUS był w stanie wykonać przydzielone mu 
zadania w przepisowym 8 - godzinnym czasie pracy i nie był zmu
szony wciąż do wykonywania pracy poza jej normatywnymi godzi
nami, bez dodatkowego wynagrodzenia oraz przy braku sprawnych 
narzędzi informatycznych niezbędnych do realizacji zadań.

Poza walką o godne warunki pracy i płacy walczymy również o 
nasze dobre imię jako pracowników-urzędników ZUS. Niestety, ale 
nadal jesteśmy bardzo negatywnie postrzegani, zarówno przez rzą
dzących jak i ogół naszego społeczeństwa, a przecież chcemy je
dynie rzetelnie wypełniać zlecone nam zadania służąc przy tym 
pomocą klientom Zakładu. Chcemy identyfikować się z firmą i być 
dumnymi, że jesteśmy jej pracownikami, lecz aby to osiągnąć czeka 
nas jeszcze dużo wspólnej pracy zarówno w Oddziale jaki i na szcze
blu krajowym.

Redakcja „Biuletynu”: Jakiej pomocy oczekujecie ze strony Za
rządu Regionu i jak oceniacie dotychczasową współpracę? Co by- 
ście zmienili?

Ewelina Leszczyńska: Jesteśmy Organizacją, która powstała za
ledwie kilka miesięcy temu, nasze doświadczenie jako Związkow
ców jest niewielkie, więc ogromnym wsparciem jest dla nas prze
wodnicząca Organizacji Zakładowej kol. Regina Borkowska. Jed
nakże są sprawy bieżące, które wymagają pomocy lub rozwiązania 
na szczeblu Regionu, w których zwracamy się do Zarządu Regionu 
Ziemia Radomska. Na pewno będziemy potrzebowali pomocy praw
nej w sytuacjach konfliktowych z pracodawcą czy w sprawach orga
nizacyjnych i już ją otrzymaliśmy podczas organizowania pierwszej 
w historii naszej Organizacji Oddziałowej manifestacji, przeciwko 
łamaniu praw pracowniczych w ZUS, która odbyła się 4 września 
2015r. pod KPRM w Warszawie - mieliśmy zapewniony transport 
oraz wszystkie niezbędne gadżety. Jesteśmy w stałym kontakcie z 
Zarządem Regionu i w każdej sprawie możemy uzyskać pomoc, co 
stanowi dla nas ogromne wsparcie i daje poczucie, że nie jesteśmy 
w naszych działaniach osamotnieni.

Redakcja „Biuletynu”: Wasze plany na przyszłość jako KO i dzia
łania mające na celu dalszy rozwój związku w ZUS o/Radom.

Ewelina Leszczyńska: Mimo faktu, iż jako Organizacja Oddziało
wa istniejemy zaledwie od nieco ponad 3 miesięcy, już możemy 
pochwalić się dużym sukcesem. Udało nam się doprowadzić do 
sytuacji, w której pracownicy ZUS O/Radom posiadający ubezpie
czenie grupowe zawarte z TU na Życie „Warta” przestaną być dys
kryminowani, a ich składka z tytułu w/w ubezpieczenia będzie po
trącana comiesięcznie przez pracodawcę z wynagrodzenia. Dotych
czas taką możliwość, z niezrozumiałych względów, mieli tylko pra
cownicy ubezpieczeni w „PZU”.

Nasz sukces w tej kwestii otwiera drogę dla działań innych 00 w 
ZUS w całej Polsce. Naszym priorytetem jest przeciwdziałanie ob
ciążeniu pracą i nakładaniu coraz to nowych zadań bez rozeznania, 
czy pracownicy mają możliwości ich wykonania. Jest to główna „pa
tologia” występująca w ZUS.

Celem 00 będzie także dążenie do wprowadzenia w naszym 
Oddziale zmian, które pozwolą na zniwelowanie drastycznych dys
proporcji placowych i niejasności w sposobie wynagradzania, czy 
też awansowania pracowników oraz doprecyzowania zasad udzie
lania świadczeń z zakładowego funduszu socjalnego.

Organizacja Oddziałowa NSZZ „Solidarność” ZUS Oddział w Ra
domiu powstała, by przeciwdziałać takim niesprawiedliwościom, aby- 
śmy jako pracownicy ZUS mogli realizować zadania w normatyw
nym czasie pracy, byli godnie wynagradzani, a klienci Zakładu byli 
zadowoleni z naszych usług. Związek Zawodowy NSZZ „Solidar
ność” w ZUS O/Radom jest związkiem prężnie działającym, którego 
członkowie solidaryzują się z działaniami Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w ZUS. Mamy w sobie ogromne pokłady optymizmu 
oraz dobrej woli, wierzymy, że uda nam się osiągnąć nasze cele i to 
niekoniecznie w otwartej walce, ale na drodze porozumień oraz 

dialogu z kierownictwem ZUS.
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Manifestacja nauczycielskiej 
„Solidarności” i ZNP w Warszawie 

w dniu Święta Komisji Edukacji Narodowej 
2015-10-14

nie została jednak dopuszczona do mikrofonu przez skan
dujących manifestantów.

Wspólna delegacja NSZZ „Solidarność” i ZNP udała się z petycja
mi do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów aby wręczyć je premier 
Kopacz. Delegacja została przyjęta w korytarzu wejściowym przez 
dyrektora departamentu w KPRM, któremu przekazano petycję, 
a po niespełna dwóch minutach delegacja wyszła z gmachu. Była 
to najkrótsza wizyta reprezentacji protestujących pracowników 
oświaty w kancelarii premiera. Potwierdziło to tylko, jak przez rząd 
PO-PSL traktowana jest oświata.

Demonstracja zakończyła się o godz. 15.00. Organizatorzy podzię- 
kowali wszystkim uczestnikom za obecność i wspólną walkę o po
stulaty oświatowe

(źródło: Rafał Szukiewicz)
Ponad 15 tysięcy nauczycieli oraz 
pracowników administracji i obsługi 
szkół z całej Polski demonstrowało 
14 października swoje niezadowole
nie z polityki oświatowej rządu PO- 
PSL

Manifestację pod Kancelarią Prezesa 
Rady Ministrów zorganizowały dwie naj
większe centrale związkowe zrzeszające 
pracowników oświaty: NSZZ „Solidarność” 
i ZNP.

Uczestnicy manifestacji żądali:
- zwiększenia nakładów na edukację
- podwyżek płac pracowników oświaty
- przeciwdziałania prywatyzacji edukacji
- zahamowania łamania prawa przez sa

morządy prowadzące szkoły.
Związkowcy liczyli na pojawienie się przed 

Kancelarią Premiera samej Premier Ewy 
Kopacz, ale do protestujących wyszła tylko 
minister edukacji Joanna Kluzik-Rostkowska,

73. rocznica egzekucji 
pracowników Fabryki Broni 
2015-10-14
Z okazji 73. rocznicy publicznych egzekucji „Solidarność” Fabryki 

Broni tradycyjnie zorganizowała przy pomniku upamiętniającym 
miejsce straceń (na terenie d. Fabryki Broni) uroczystości dla uczcze
nia pamięci pomordowanych pracowników FB. W obchodach uczest
niczyła delegacja ZR w składzie - wiceprzewodniczący Krzysztof 
Kośla oraz poczet sztandarowy: Beata Sułowska, Jerzy Minda, Wie
sław Wabik.

14 października 1942 roku hitlerowcy, na oczach całej załogi Fa
bryki Broni oraz mieszkańców Radomia ujętych podczas łapanek, 
powiesili na terenie fabryki 15 osób, w tym 14 jej pracowników. Pu
bliczna egzekucja miała być przestrogą przed wynoszeniem broni z 
zakładu. W1981 r. radomska Solidarność powołała społeczny komi
tet budowy pomnika. Monument odsłonięto 16 października 1981 r.

Jubileusz O. Huberta Czumy
30 października minęła 60 rocznica święceń kapłańskich Ojca Huberta. Dziękczynnej 

mszy św. Jubilata - przewodniczył i homilię wygłosił - ks. biskup Henryk Tomasik, Ordy
nariusz Diecezji Radomskiej, w obecności Prowincjała Prowincji Wielkopolsko-Mazo- 
wieckiej Towarzystwa Jezusowego ojca Tomasza Ortmanna oraz kapłanów radomskich 
i swoich zakonnych współbraci. We mszy uczestniczyła rodzina Szanownego Jubilata, 
jego przyjaciele i wychowankowie, przedstawiciele władz Radomia.

Z uwagi na to, że Jubilat jest Duszpasterzem Ludzi Pracy nie mogło na uroczystości 
zabraknąć delegacji Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska z prze
wodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem oraz pocztem sztandarowym ZR w składzie: 
Wiesław Rychter, Jan Król, Andrzej Wójcik oraz delegacji MK nr 1 POiW, w imieniu której 
Jerzy K. Kaczkowski wręczył o. Hubertowi „Medal 35-lecia „S” Radomskiej Oświaty”. 
Obecna była też delegacja NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Rolników Indywidual
nych z pocztem sztandarowym tej organizacji.

Warto dodać, że o. Hubert Czuma świętował potrójny jubileusz: 85-tą rocznicę uro
dzin, 60-tą rocznicę posługi kapłańskiej i 35-tą rocznicę pracy w kościele Świętej Trójcy 
w Radomiu.

Hubert Czuma urodził się 2 listopada 1930 r. w Lublinie, w rodzinie o tradycjach patrio
tycznych. W wieku 18 lat wstąpił do Towarzystwa Jezusowego, a święcenia kapłańskie 
przyjął 30 października 1955 r.

MEDALE XXXV LECI A
DLA DZIAŁACZY FABRYKI BRONI
Z okazji XXXV-lecia działalności Związku, Komisja Zakłado
wa NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni „ŁUCZNIK” - RADOM 
na mocy podjętej uchwały nr 36/2015 przyznała honorowe 
wyróżnienia zaangażowanym związkowcom. Wręczenie 
okolicznościowych medali odbyło się w trakcie uroczystego 
spotkania wszystkich członków Związku.

- Wyróżnienie jest wyrazem uznania i wdzięczności za wszystko, 
co zrobiliście dla NSZZ „Solidarność” zarówno w okresie powsta
wania Związku, w bardzo trudnym dla naszej Ojczyzny czasie stanu 
wojennego, w trudnych okresach dla naszego Zakładu, jak i w ostat
nim 25-leciu RR Wyrażam przekonanie, że Wasze działania w obro
nie praw i godności Człowieka były i pozostaną ważne także dla 
przyszłości naszych miejsc pracy, życia naszych Rodzin oraz Rzecz
pospolitej - mówił lider fabrycznej „Solidarności” Zbigniew Cebula.

Pierwszy przewodniczący radomskiej „Solidarności” A. Sobieraj 
oraz członek Zarządu Regionu J.K. Kaczkowski wręczyli medale n/ 
w członkom Związku: Barański Mariusz, Bartczak Jacek, Beresiński 
Jerzy, Biegaj Waldemar, Cebula Zbigniew, Chotecki Zygmunt, Cie
sielska Krystyna, Cieślikowski Michał, Czajka Mirosław, Decka Ma
rek, Dębała Marek, Domagała Kazimierz, Drabik Jerzy, Drabik Wal
demar, Dujka Marek, Dygas Piotr, Erdman Zdzisław, Fluder Małgo
rzata, Gos Stanisław, Górski Ryszard, Górski Teofil, Gumiński Adam, 
Gumiński Grzegorz, Jabłonka Andrzej, Janus Kazimierz, Jatczak 
Tomasz, Jurczak Sławomir, Kamusiński Józef, Karpiński Zbigniew, 
Kępiński Jerzy, Komisarczyk Ryszard, Kowalewski Edward, Kowal
ski Roman, Król Andrzej, Król Krzysztof, Leszczyński Sławomir, Ma
jewski Robert, Malmon Mirosław, Matejek Arkadiusz, Mizera Krzysz
tof, Natorski Krzysztof, Niedzielski Grzegorz, Nowakowska Halina, 
Obuch Andrzej, Orzechowski Robert, Pacek Andrzej, Pasek Jerzy, 
Pietruszka Ryszard, Pogodziński Jan, Pożyczka Krzysztof, Roma-

Świadczenia dla represjonowanych
31 sierpnia 2015 roku weszła w życie ustawa o działaczach opo

zycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powo
dów politycznych. Na jej podstawie uprawnione osoby mogą ubie
gać się o świadczenia pieniężne.

Na mocy ustawy uprawnione osoby mogą uzyskać status działa
cza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z po
wodów politycznych. Po potwierdzeniu powyższego statusu osoby 
te zyskają możliwość uzyskania świadczenia pieniężnego lub po
mocy pieniężnej.

Wnioski w powyższym zakresie składać należy w 
Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób Represjono-

nowski Waldemar, Sobczak Dariusz, Szpaczyński Adam, Szpilski 
Waldemar, Szymański Andrzej, Tomicki Tomasz, Wierzbiński Krzysz
tof, Wierzbiński Leszek, Włodarczyk Henryk, Zaręba Tomasz.

Zbigniew Cebula

wanych. Zgodnie z ustawą, do wniosku składanego UdsKiOR nale
ży dołączyć dowody potwierdzające działalność opozycyjną lub 
doznane represje oraz potwierdzenie prezesa Instytutu Pamięci Na
rodowej, iż osoba ubiegająca się o status działacza opozycji anty
komunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych 
nie była pracownikiem, funkcjonariuszem lub żołnierzem organów 
bezpieczeństwa państwa i nie zachowały się dokumenty wytworzo
ne przez nią lub przy jej udziale, w ramach czynności wykonywa
nych przez nią w charakterze tajnego informatora lub pomocnika 
przy operacyjnym zdobywaniu informacji przez organy bezpieczeń
stwa państwa - czyli, że osoba starająca się o powyższy status nie 

była funkcjonariuszem organów bezpieczeństwa lub

(cd. na str. 8)



Świadczenia dla represjonowanych
(cd. ze str. 7) 

TW. Niniejsze potwierdzenie prezes IPN wydaje w trybie decyzji 
administracyjnej. Z obowiązku uzyskania potwierdzenia zwolnio
ne,są osoby posiadające Krzyż Wolności i Solidarności, które prze
szły już procedurą sprawdzającą w IPN.

Aby uzyskać pomoc w zgromadzeniu dowodów działalności opo
zycyjnej oraz zaświadczenie prezesa IPN, należy zwrócić się do 
IPN z właściwymi wnioskami. Wnioski te można składać, kierując 
się właściwością rzeczową, a nie miejscową. IPN wydaje doku
menty potwierdzające działalność opozycyjną lub doznane repre
sje w formie kserokopii wybranych akt i przesyła je za pismem prze
wodnim do wnioskodawcy. Jeśli osoba zainteresowana posiada 
dokumenty potwierdzające jej działalność nie musi składać tego

Aktualizacja szkoleń
1. Szkolenie „Rozwiązywanie konfliktów. Spory indywidualne i zbiorowe” 
Zagadnienia:
- Mediacja w sporach.
- Legalność strajku.
- Procedury rozwiązywania sporów.
2. Szkolenie „Zwolnienia grupowe i indywidualne z przyczyn nie- 

dotyczących pracowników” r. Zagadnienia: Analiza ustawy z 13 marca 
2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami 
stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (Dz.U. 
2003 nr 90 poz. 844).

3. Szkolenie „Teoretyczne podstawy negocjacji".
Zagadnienia:
- Rodzaje i style negocjacji.
- Formułowanie celów negocjacyjnych, ofert i stanowisk.
- Techniki i taktyki negocjacyjne.
4 Szkolenie „Warunki skutecznych negocjacji”. 

wniosku. Posiadane dowody potwierdzające działalność opozycyjną 
lub doznane represje nie muszą pochodzić z IPN.

Decyzję administracyjną wydaje bezpośrednio Prezes IPN, ale 
wnioski należy składać we właściwych rzeczowo Oddziałach IPN - 
po przeprowadzeniu kwerend, wnioski wraz z opisem dokumentów 
są przesyłane do Centrali IPN w celu wydania decyzji. Jeśli osoba 
zainteresowana ma nadany KWiS IPN może potwierdzić za zgod
ność z oryginałem kserokopię legitymacji.

Formularze wniosków do IPN, informacje dotyczące procedur oraz 
numery telefonów kontaktowych można uzyskać na stronie interne
towej: ipn.gov.pl/opozycja/home

Praktyczne informacje dotyczące uzyskania statusu i uprawnień, 
wzory wniosków oraz numer infolinii można uzyskać na stronie in
ternetowej: www.udskior.gov.pl

Zagadnienia:
- Ustalanie procedur negocjacyjnych.
- Budowanie zespołu negocjacyjnego.
- Negocjowanie regulaminów porozumień.
5. Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy.
Szkolenia 1-5 zorganizowane zostaną w siedzibie Zarządu Re

gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przy ul. Traugutta 52 w 
Radomiu. Będą one nieodpłatne i skierowane szczególnie do prze
wodniczących oraz członków organizacji zakładowych, międzyza
kładowych i podzakładowych naszego Regionu.

UWAGA!!!
Zapisy na szkolenia przyjmowane są w sekretariacie ZR - tel. 

483623804 lub przez wiceprzewodniczącego ZR Krzysztofa Koślę - 
tel. kom. 722394343. Zainteresowani, którzy zapiszą się na szkole
nie lub szkolenia zostaną poinformowani o ich dokładnej dacie na 
co najmniej tydzień przed ich organizacją. Komisje, które zorgani
zują szkolenie dla swoich członków we własnym zakresie otrzy
mają od Zarządu Regionu refundację kosztów wykładowcy.

Ponadto ZR ma zamiar zorganizować w 2015 r. szkolenie kompu
terowe dla członków Związku - odpłatne w zależności od liczby 
zgłoszonych chętnych.

Ewentualnych uczestników prosimy o zapisywanie się, a szcze
gółowe informacje o terminach szkoleń podamy z co najmniej 
dwutygodniowym wyprzedzeniem.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar 1 @radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
skarbnik Maria Górska - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński 
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Radom 26-600, ul. Traugutta 52 

e-mall: solldar2@radom.net 
Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
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